
   

 
Дума городского округа Стрежевой 

                                               
РЕШЕНИЕ  

 

03.02.2016 № 56 

О внесении изменений в решение  
Думы городского округа Стрежевой от 16.04.2014 №487 

 
В соответствии со статьей 12.1. Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12.10.2015 №1089 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 9 января 2014 г. №10» 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ РЕШИЛА: 

 
1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 16.04.2014 

№487 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные 
должности городского округа Стрежевой, муниципальными служащими городского округа 
Стрежевой о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) 
и зачисления средств, вырученных от его реализации»: 

1.1. В наименовании слова «в связи с их должностным положением или исполнением 
ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными 
мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными 
мероприятиями» 

1.2. В пункте 1 слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными 
мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными 
мероприятиями». 

1.3. В приложении к указанному решению Думы городского округа Стрежевой: 
1.3.1. В наименовании слова «в связи с их должностным положением или 

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с 
протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими 
официальными мероприятиями». 

1.3.2. Пункт 3 изложить в редакции: 
«3. Лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные служащие не 

вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением 
подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с 
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.». 

1.3.3. В пункте 4 слова «в связи с должностным положением или исполнением 
служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными 
мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными 
мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей». 



2. Разместить  настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 

 

Председатель Думы городского округа 
 
 

___________________ М.Н. Шевелева 

 Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
____________________В.М. Харахорин 

http://admstrj.tomsk.ru/�

